[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от  22 мая   2017  года

                                                 №  41
хутор Братский

Об оснащении беспрепятственного проезда пожарной техники и специальной техники к месту пожара  на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

          В соответствии с Федеральными законами от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ « Технических регламент пожарной безопасности», Федеральным Законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Федеральным Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в елях повышения уровня противопожарной защиты жилых домов, предотвращения гибели людей и травматизма людей на пожарах, а так же обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случаи возникновения пожаров и чрезвычайных и ситуаций на  территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю :

     1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных  на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района :
1.1. Предусмотреть площадки для установки пожарной и специальной техники в случаи возникновения пожара;

1.2. Разработать комплекс мероприятий по содержанию площадок в надлежащем состоянии;

1.3.  Принимать в установленном порядке меры по восприпядствию организации стоянок автотранспорта и иных объектов, размещенных с нарушением нормативных правовых актов и препятствующих проезду и установке пожарной и специальной техники в случаи возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;
1.4. Запретитьзагромождение и перегораживание проездов к зданиям. Обеспечить проезд пожарной и специальной техники в случаи маневра к месту пожара;

1.5. Проводить в установленном порядке регулярную вырубку деревьев и кустарников, произрастающих в непосредственней близости от зданий, мешающих установке подъемных механизмов и  препятствующих проезду и
установке пожарной и специальной техники в случаи возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, а так же очистку подъездных путей от снежных заносов.

1.6. Произвести установку с аншлагов с надписью: « Пожарный проезд!», « стоянка автотранспорта запрещена!», « Пожарный гидрант!».

3. Владельцаи частных жилых домов и застройщикам земельных участков расположенных на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, не допускать несанкционированного перекрытия имеющихся подъездных путей к жилым домам и постройкам, загромождения проезжов к источникам внешнего и внутреннего пожарного водоснабжения.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                    Г.М. Павлова